
840,000

0
0

5,000,000
1,500,000

7,202,000

3,700

155,400 3,943,800

7,400

0

0

93,900

45,000,000

0
44,400

0

0

5,000

4,000,000
27,930,000

350,000

13,680,000

0

100,000

20,000
20,000

1,746,500

27,000,000

法人会計

5,000

10,202,000

68,800
20,000

59,200
116,900

0

734,600

1,126,800

248,649,000

2,967,200
1,502,400

3,600,000

1,126,800
7,800,000

870,000

65,229,000183,420,000

500,000

187,800

17,400,000
3,600,000

18,643,800

500,000

11,220,000

200,000
5,000,000
1,500,000

0

4,000,000
20,000

      ⑦雑　収　益

　　編集協力費収入
　　著作権利用料

20,000

5,000,000
200,000

    受取利息
　　雑収益
　　科学技術振興事業団
　　ＰＩロイヤリティ

20,000

　　受取補助金等 0
      ⑥受取寄付金

    受取寄付金(100周年記念事業)

　  学術集会収益

    口腔病理専門医部会受取会費

24,000,000

　  支部集会等収益

　  病理専門医部会収益

18,304,000

5,0000
0

0

　　　②特定資産運用益

0

0

20,000

0

171,000,000

0

0

0
0

65,204,000

事 業 会 計

計

1,000,000
110,000,000

0
0

合 計

0 5,0000
0　　基本財産受取利息

　１．経常増減の部

　　　①基本財産運用益
　　（１）経常収益

　　特定資産受取利息

11,000,000
1,000,000  　広告料収益

　　病理専門医部会受取会費

      ④事　業　収　益

　  機関会員受取会費
　　賛助会員受取会費

　  刊行物発行収益

10,000,000

　　　③受　取　会　費
　　学術評議員受取会費

　　一般会員受取会費
　　終身受取会費

168,000,000

  　専門医制度収益

180,400

3,700

500,000

2,000

8,000,000

0

0

0

7,800,000

7,400,000

90,200

0
236,800 6,009,600

7,400,000

　　消耗什器備品費

1,082,400

3,788,400

　　間接賃借料

  　通信運搬費
5,772,800  　間接通信運搬費

487,100

　　消耗品費

11,000,000

100,000
13,680,000

171,000,000

4,000,000
27,930,000

110,000,000
1,000,000

350,000

840,000

65,204,000

1,746,500

27,000,000
1,878,000

3,943,800

507,100

　 　①事　業　費（実施事業会計・その他会計）
  　給料手当
  　臨時雇賃費
  　退職給付費用

507,100

93,900

8,200,000

　　間接印刷製本費

1,804,000
　　諸謝金

　　間接消耗品費

　　間接諸謝金

経常収益計

　　印刷製本費

　　光熱水料費
　　賃借料

  　福利厚生費

　 （２）経常費用

  　会議費
  　旅費交通費

　　修繕費

  　間接旅費交通費

(単位：円)

1,200,000

10,000,000

1,200,000

4,000,000
8,000,000

3,000,000

18,304,000

24,000,000

4,000,000

0
00

11,220,000

7,800,000

187,800

17,400,000

7,400,000

870,000

6,009,600

2,967,200

93,900

93,900
45,000,00045,000,000

90,200

1,677,700
0

3,000,000

4,000,000

8,200,000
74,000

11,000,000
24,000,000

3,000,0003,000,000
0

1,200,000
1,200,000

0
0

8,000,000
10,000,000

27,000,000

3,600,000

1,200,000

18,000
4,018,000
1,200,000

4,000,000

1,443,200

4,000,000

0

173,218,000

17,400,000
2,850,300

870,000
17,909,200

      ⑤受取補助金等

科 目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

実施事 業等 会計

0
0

110,000,000

　  講習会等収益

0
　  賠償保険事務費収益

1,502,400

18,643,800

一 般 社 団 法 人 日 本 病 理 学 会

0

正 味 財 産 増 減 予 算 書
（平 成 29 年 4 月 1 日～平 成 30 年 3 月 31 日）

8,200,000
1,878,000

200,000

1,500,000

その他事業等会計



62,568,400 1,198,200
1,565,800　　　　法人税、住民税及び事業税 0 1,565,800 01,565,800

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 66,209,700 4,839,500

0

6,100

0

0
6,405,300

20,465,815
25,305,315

△ 61,370,200

0

0
0

0

122,000

73,200

48,800

97,600

113,500
32,900

0
0

0
0

29,600

2,183,000

97,600

0

192,800
0
0

5,000,000

0
12,200

6,100

256,200
0
0

0

390,400

0

56,817,000

  　通信運搬費

21,000,000

0　　③他会計への繰出額
00

　　消耗什器備品費

　　（１）経常外収益

　　（２）経常外費用

当期経常増減額

  　他会計への繰出額

　　管理費計
0

２．経常外増減の部

00

△ 66,209,700
239,427,700

0
243,224,400

△ 59,804,400

0

　　　　一般正味財産期末残高

　　経常費用計

　　　　経常外収益計

0

0 0

297,555,163　　　　一般正味財産期首残高 17,909,432 38,375,247 259,179,916

2,764,000　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 66,209,700 △ 59,804,400 62,568,400

298,753,363△ 22,994,953△ 48,300,268 321,748,316

        当期経常外増減額 00 0
0　　　　経常外費用計 0

21,000,000

  　旅費交通費

　　支払助成金

  　会議費

59,000,000

5,000,000
0

751,200

0
　　指定正味財産期首残高

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 24,194,953 297,553,363△ 49,500,268 321,748,31625,305,315
0　　指定正味財産期末残高

00
0 0

0
0

△ 1,200,000△ 1,200,000
00

0 0
△ 1,200,000△ 1,200,000△ 1,200,000

△ 1,200,000

△ 1,200,000

0
0　　受取寄付金

　　当期指定正味財産増減額

　　②一般正味財産への振替額 △ 1,200,000
　　一般正味財産への振替額

△ 1,200,0000

　　①受取寄付金 0 00 0
0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  　退職給付費用

1,443,200　　間接雑費

239,427,700

　　支払負担金

　　委託料

  　福利厚生費

　　雑　　費

　　消耗品費
　　修繕費

0

　　印刷製本費
　　光熱水料費
　　賃借料
　　諸謝金
　　租税公課

0

245,885,000

2,660,6002,660,600
0

2,764,00062,568,400

0
00

0

2,660,600
6,405,300
3,796,700

0

0

0

0
0

0

0
0
0

390,400

97,600

12,200

0

256,200

6,100

48,800

113,500

0
97,600

32,900
122,000

6,100
73,200

　　②管　　理　　費（法人会計）
  　給料手当

　  事業費計

1,211,200

192,800
0

243,224,400243,224,400

1,211,200

0

1,502,400

3,796,700

59,200 1,502,400

751,200

59,000,000
　　雑　　費

　　支払寄付金

21,000,000

5,000,000
0

　　租税公課 721,600


	●総会資料正味財産予算書②

